
 

       23 июня 2020 г. №13-2 
г.Бобруйск                                                                        г.Бобруйск 

 

Об образовании участковых избирательных 

комиссий по выборам Президента Республики 

Беларусь 

 

 Рассмотрев состав представителей в участковые комиссии по выборам Президента 

Республики Беларусь, выдвинутых органами политических партий, общественных 

объединений, трудовыми коллективами, а также представителей граждан, выдвинутых в 

составы комиссий путем подачи заявлений, и в соответствии со статьями 11, 34, 35, 37, 44 

Избирательного кодекса Республики Беларусь, администрация Ленинского района 

г.Бобруйска РЕШИЛА: 

 Образовать на территории Ленинского района г.Бобруйска участковые комиссии по 

выборам Президента Республики Беларусь в следующих составах: 

 

участковая комиссия участка для голосования №1, 

в количестве 11 человек в следующем составе: 
 

1. Акушевич Екатерина Олеговна от Ленинской районной г.Бобруйска организации 

общественного объединения «Белорусский республиканский союз молодежи» 

2. Артемчик Сергей Александрович от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

общественного объединения «Белорусский фонд мира» 

3. Батрачук Евгений Игоревич от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

Республиканского общественного объединения «Белая Русь» 

4. Вершко Кристина Сергеевна от избирателей путем подачи заявления 

5. Гайшун Елена Геннадьевна от Бобруйской городской организации общественного 

объединения «Белорусский союз женщин» 

6. Кеда Кристина Сергеевна от избирателей путем подачи заявления 

7. Кубрак Александр Владимирович от трудового коллектива филиала учреждения 

образования «Белорусский государственный технологический университет «Бобруйский 

государственный лесотехнический колледж» 

8. Лопато Наталья Анатольевна от избирателей путем подачи заявления 

9. Петрушина Вера Ивановна от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

Белорусского общественного объединения ветеранов 

10. Пилипенко Валентина Федоровна от избирателей путем подачи заявления 

11. Прокопчик Наталья Анатольевна от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

Белорусского Общества Красного Креста 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: г.Бобруйск, 

ул.Ленина, д.93а, филиал учреждения образования «Белорусский государственный 

технологический университет «Бобруйский государственный лесотехнический колледж», 

тел.77 41 84 

 

участковая избирательная комиссия участка для голосования №2, 

в количестве 12 человек в следующем составе: 

1. Алай Нина Ивановна от трудового коллектива сектора бухгалтерского учета и 

отчетности по сельским исполнительным комитетам государственного учреждения «Центр 

по обеспечению деятельности бюджетных организаций г.Бобруйска» 

 

 
БАБРУЙСКІ ГАРАДСКІ 

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ 

АДМІНІСТРАЦЫЯ ЛЕНІНСКАГА 

РАЁНА г. БАБРУЙСКА 
 

                  РАШЭННЕ 

 

 

 
БОБРУЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГО 

РАЙОНА г. БОБРУЙСКА 
 

                   РЕШЕНИЕ 



2. Башмакова Ольга Сергеевна от трудового коллектива учреждения культуры «Центр 

досуга и творчества г.Бобруйска» 

3. Буденкова Ирина Григорьевна от Ленинской районной г.Бобруйска организации 

общественного объединения «Белорусский республиканский союз молодежи» 

4. Катомкина Елена Васильевна от трудового коллектива планово-экономического отдела 

ИТ-технологий открытого акционерного общества «ФанДОК» 

5. Михаленок Ирина Станиславовна от трудового коллектива управления по работе с 

персоналом, управления бухгалтерского учета и отчетности акционерного общества 

«ФанДОК» 

6. Нардина Татьяна Михайловна от Бобруйской городской организации общественного 

объединения «Белорусский союз женщин» 

7. Рапицкая Ирина Тимофеевна от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

общественного объединения «Белорусский фонд мира» 

8. Свиркова Марина Владимировна от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

Белорусского Общества Красного Креста 

9. Спицина Татьяна Сергеевна от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

Республиканского общественного объединения «Белая Русь» 

10. Овсяник Марина Валентиновна от трудового коллектива дирекции открытого 

акционерного общества «ФанДОК» 

11. Худякова Татьяна Алексеевна от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

Белорусского общественного объединения ветеранов 

12. Харитонова Светлана Геннадьевна от трудового коллектива службы благоустройства 

открытого акционерного общества «ФанДОК» 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: г.Бобруйск, 

ул.Куйбышева, д.59, учреждение культуры «Центр досуга и творчества г.Бобруйска», 

тел.43 38 42 

 

участковая избирательная комиссия участка для голосования №3, 

в количестве 13 человек в следующем составе: 

1. Авдеенко Елена Ивановна от Ленинской районной г.Бобруйска организации 

общественного объединения «Белорусский республиканский союз молодежи» 

2. Гончарова Светлана Анатольевна от трудового коллектива государственного 

учреждения образования «Гимназия №2 г.Бобруйска» 

3. Дещеня Светлана Александровна от избирателей путем подачи заявления 

4. Думинская Наталия Леонидовна от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

общественного объединения «Белорусский фонд мира» 

5. Карпович Валентина Георгиевна от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

Белорусского общественного объединения ветеранов 

6. Левицкая Елена Леонидовна от избирателей путем подачи заявления 

7. Можанский Геннадий Петрович от избирателей путем подачи заявления 

8. Мороз Наталья Павловна от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

Белорусского Общества Красного Креста 

9. Наркевич Ольга Александровна от Бобруйской городской организации «Белорусский 

профессиональный союз работников образования и науки» 

10. Науменко Марина Николаевна от избирателей путем подачи заявления 

11. Пошовкина Ирина Викторовна от Бобруйской городской организации общественного 

объединения «Белорусский союз женщин» 

12. Сидорова Елена Викторовна от избирателей путем подачи заявления 

13. Шарапендо Люся Евгеньевна от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

Республиканского общественного объединения «Белая Русь» 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: г.Бобруйск,  

ул.Ленина, д.67, государственное учреждение образования «Гимназия №2 г.Бобруйска», 

тел.43 19 49 

 

 



участковая избирательная комиссия участка для голосования №4, 

в количестве 14 человек в следующем составе: 

1. Агинская Елена Геннадьевна от избирателей путем подачи заявления 

2. Аниховская Алла Николаевна от Бобруйской городской организации «Белорусский 

профессиональный союз работников образования и науки» 

3. Болбас Ольга Ивановна от избирателей путем подачи заявления 

4. Бестужева Елена Юрьевна от избирателей путем подачи заявления 

5. Каранкевич Ирина Викторовна от трудового коллектива государственного учреждения 

образования «Гимназия №2 г.Бобруйска» 

6. Койпыш Наталья Владимировна от Бобруйской городской организации общественного 

объединения «Белорусский союз женщин» 

7. Куколева Наталья Александровна от избирателей путем подачи заявления 

8. Лукашенко Надежда Прохоровна от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

Республиканского общественного объединения «Белая Русь» 

9. Прусковец Татьяна Ивановна от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

Белорусского Общества Красного Креста 

10. Солодкая Наталья Петровна от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

общественного объединения «Белорусский фонд мира» 

11. Сондак Наталья Ананьевна от избирателей путем подачи заявления 

12. Цурганов Виталий Николаевич от избирателей путем подачи заявления 

13. Шевелева Ирина Ивановна от избирателей путем подачи заявления 

14. Шумилова Алефтина Ивановна от Ленинской районной г.Бобруйска организации 

общественного объединения «Белорусский республиканский союз молодежи» 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: г.Бобруйск, 

ул.Ленина, д.67, государственное учреждение образования «Гимназия №2 г.Бобруйска», 

тел.73 15 57 

 

участковая избирательная комиссия участка для голосования №5, 

в количестве 11 человек в следующем составе: 

1. Германова Елена Геннадьевна от избирателей путем подачи заявления 

2. Жданьков Николай Викторович от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

Белорусского общественного объединения ветеранов 

3. Жудро Зинаида Михайловна от Бобруйской городской организации общественного 

объединения «Белорусский союз женщин» 

4. Кирдун Надежда Васильевна от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

Белорусского Общества Красного Креста 

5. Коляда Юлия Александровна от Ленинской районной г.Бобруйска организации 

общественного объединения «Белорусский республиканский союз молодежи» 

6. Кононова Татьяна Петровна от избирателей путем подачи заявления 

7. Либер Маргарита Владимировна от трудового коллектива государственного учреждения 

образования «Средняя школа №18 г.Бобруйска» 

8. Пилат Елена Ивановна от Бобруйской городской организации «Белорусский 

профессиональный союз работников образования и науки» 

9. Селезенева Ольга Ярославовна от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

Республиканского общественного объединения «Белая Русь» 

10. Фисюк Светлана Викторовна от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

общественного объединения «Белорусский фонд мира» 

11. Хрянина Наталья Юрьевна от избирателей путем подачи заявления 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: г.Бобруйск, 

ул.Минская, д.70, государственное учреждение образования «Средняя школа №18 

г.Бобруйска», тел.43 14 21 

 

участковая избирательная комиссия участка для голосования №6, 

в количестве 11 человек в следующем составе: 

1. Аврамчик Тамара Сергеевна от Бобруйской городской организации «Белорусский 



профессиональный союз работников образования и науки» 

2. Бараксанова Юлия Анатольевна от Бобруйской городской организации общественного 

объединения «Белорусский союз женщин» 

3. Гетченко Анна Павловна от избирателей путем подачи заявления 

4. Долгая Жанна Евгеньевна от трудового коллектива государственного учреждения 

образования «Средняя школа №18 г.Бобруйска» 

5. Лукин Олег Владимирович от избирателей путем подачи заявления 

6. Манько Наталья Александровна от избирателей путем подачи заявления 

7. Панизович Галина Семеновна от избирателей путем подачи заявления 

8. Рыбакова Ольга Андреевна от Ленинской районной г.Бобруйска организации 

общественного объединения «Белорусский республиканский союз молодежи» 

9. Строкова Виктория Александровна от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

общественного объединения «Белорусский фонд мира» 

10. Тикавая Елена Ришардовна от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

Республиканского общественного объединения «Белая Русь» 

11. Шункевич Ольга Леонидовна от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

Белорусского Общества Красного Креста 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: г.Бобруйск, 

ул.Минская, д.70, государственное учреждение образования «Средняя школа №18 

г.Бобруйска», тел.43 28 08 

 

участковая избирательная комиссия участка для голосования №7, 

в количестве 13 человек в следующем составе: 

1. Бебчик Александр Михайлович от трудового коллектива производственного персонала 

Бобруйского регионального узла почтовой связи Могилевского филиала республиканского 

унитарного предприятия «Белпочта» 

2. Бриченок Александр Иванович от избирателей путем подачи заявления 

3. Габрусь Ирина Владимировна от трудового коллектива аппарата управления 

Бобруйского регионального узла почтовой связи Могилевского филиала республиканского 

унитарного предприятия «Белпочта» 

4. Губич Инна Михайловна от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

общественного объединения «Белорусский фонд мира» 

5. Карасева Галина Владимировна от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

Белорусского общественного объединения ветеранов 

6. Кондратович Алла Михайловна от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

Республиканского общественного объединения «Белая Русь» 

7. Козел Анжела Алексеевна от трудового коллектива работников отдела управления 

персоналом открытого акционерного общества «Славянка» 

8. Кошелева Раиса Ивановна от Бобруйской городской организации Республиканской 

партии труда и справедливости 

9. Никитина Галина Ивановна от Бобруйской городской организации общественного 

объединения «Белорусский союз женщин» 

10. Петрожицкая Светлана Владимировна от трудового коллектива участка по обработке, 

сортировке и доставке почтовых отправлений Бобруйского регионального узла почтовой 

связи Могилевского филиала «Белпочта» 

11. Печерина Наталья Михайловна от трудового коллектива работников 

экспериментального цеха открытого акционерного общества «Славянка» 

12. Солодкий Петр Станиславович от Ленинской районной г.Бобруйска организации 

общественного объединения «Белорусский республиканский союз молодежи» 

13. Терещук Людмила Анатольевна от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

Белорусского Общества Красного Креста 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: г.Бобруйск, 

ул.Пушкина, д.277, общежитие коммунального унитарного предприятия «Жилищное 

ремонтно-эксплуатационное управление Ленинского района г.Бобруйска», тел.78 47 16 

 



участковая избирательная комиссия участка для голосования №8, 

в количестве 5 человек в следующем составе: 

1. Гриченок Наталья Александровна от трудового коллектива общебольничной службы 

учреждения здравоохранения «Бобруйский родильный дом» 

2. Задорова Ольга Борисовна от трудового коллектива клинико-диагностической 

лаборатории учреждения здравоохранения «Бобруйский родильный дом» 

3. Симоненко Ирина Ивановна от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

Республиканского общественного объединения «Белая Русь» 

4. Стешенко Александр Николаевич от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

Белорусского общественного объединения ветеранов 

5. Шпаковская Ольга Валерьевна от Бобруйской городской организации Республиканской 

партии труда и справедливости 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: г.Бобруйск, 

ул.Советская, д.134/21, учреждение здравоохранения «Бобруйский родильный дом»,   

тел.71 57 38 

 

участковая избирательная комиссия участка для голосования №9, 

в количестве 6 человек в следующем составе: 

1. Братенкова Татьяна Олеговна от Бобруйской городской организации общественного 

объединения «Белорусский союз женщин» 

2. Гулей Татьяна Васильевна от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

Белорусского Общества Красного Креста 

3. Гуткова Мария Алексеевна от трудового коллектива работников пищеблока Дочернего 

унитарного предприятия «Санаторий им.В.И.Ленина» 

4. Дудинская Татьяна Георгиевна от трудового коллектива работников сектора по 

культурно-массовой работе и хозяйственно-обслуживающего сектора Дочернего 

унитарного предприятия «Санаторий им.В.И.Ленина» 

5. Карпова Татьяна Сергеевна от трудового коллектива сотрудников сектора по 

обслуживанию корпусов и технической части, отдела маркетинга Дочернего унитарного 

предприятия «Санаторий им.В.И.Ленина» 

6. Мороз Ольга Владимировна от трудовых коллективов работников администрации и 

отделения водогрязелечебницы Дочернего унитарного предприятия «Санаторий 

им.В.И.Ленина» 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: г.Бобруйск, 

ул.Чонгарская, д.193, Дочернее унитарное предприятие «Санаторий им. В.И.Ленина», 

тел.43 51 18 

 

участковая избирательная комиссия участка для голосования №10, 

в количестве 12 человек в следующем составе: 

1. Буцанец Татьяна Сергеевна от Бобруйской городской организации «Белорусский 

профессиональный союз работников образования и науки» 

2. Климова Любовь Степановна от избирателей путем подачи заявления 

3. Лагутина Елена Алексеевна от избирателей путем подачи заявления 

4. Маджуго Татьяна Петровна от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

Белорусского общественного объединения ветеранов 

5. Мамедова Ольга Михайловна от избирателей путем подачи заявления 

6. Мороз Татьяна Александровна от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

общественного объединения «Белорусский фонд мира» 

7. Пархимович Анатолий Иванович от избирателей путем подачи заявления 

8. Прокопец Елена Николаевна от избирателей путем подачи заявления 

9. Самкнулова Наталья Николаевна от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

Республиканского общественного объединения «Белая Русь» 

10. Федорцова Татьяна Леонидовна от Бобруйской городской организации общественного 

объединения «Белорусский союз женщин» 

11. Черепко Геннадий Евгеньевич от трудового коллектива государственного учреждения 



образования «Средняя школа №1 г.Бобруйска» 

12. Шебушева Лидия Анатольевна от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

Белорусского Общества Красного Креста 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: г.Бобруйск, 

ул.Социалистическая, д.160, государственное учреждение образования «Средняя школа 

№1 г.Бобруйска», тел.77 11 33 

 

участковая избирательная комиссия участка для голосования №11, 

в количестве 11 человек в следующем составе: 

1. Бержанина Оксана Ивановна от трудового коллектива государственного учреждения 

образования «Средняя школа №1 г.Бобруйска» 

2. Манько Оксана Николаевна от избирателей путем подачи заявления 

3. Полошовец Светлана Анатольевна от избирателей путем подачи заявления 

4. Светлакова Валентина Николаевна от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

Белорусского Общества Красного Креста 

5. Сковородкина Ирина Владимировна от Бобруйской городской организации 

«Белорусский профессиональный союз работников образования и науки» 

6. Стельмак Елена Александровна от Бобруйской городской организации общественного 

объединения «Белорусский союз женщин» 

7. Сухачева Оксана Сергеевна от избирателей путем подачи заявления 

8. Федькина Елена Леонидовна от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

Республиканского общественного объединения «Белая Русь» 

9. Хвощинская Лариса Евгеньевна от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

общественного объединения «Белорусский фонд мира» 

10. Шарапова Лана Анатольевна от избирателей путем подачи заявления 

11. Шершнева Ирина Анатольевна от избирателей путем подачи заявления 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: г.Бобруйск, 

ул.Социалистическая, д.160, государственное учреждение образования «Средняя школа 

№1 г.Бобруйска», тел.43 37 49 

 

участковая избирательная комиссия участка для голосования №12, 

в количестве 11 человек в следующем составе: 

1. Авдеева Таисия Владимировна от Бобруйской городской организации Республиканской 

партии труда и справедливости 

2. Бокая Жанна Николаевна от избирателей путем подачи заявления 

3. Войтенко Галина Николаевна от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

общественного объединения «Белорусский фонд мира» 

4. Кирилюк Екатерина Анатольевна от Бобруйской городской организации 

Коммунистической партии Белоруссии 

5. Ковгореня Наталья Михайловна от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

Республиканского общественного объединения «Белая Русь» 

6. Лось Сергей Леонидович от трудового коллектива Центральной городской библиотеки 

им.А.М.Горького учреждения культуры «Централизованная система г.Бобруйска» 

7. Любич Наталья Николаевна от трудового коллектива художественной лаборатории 

открытого акционерного общества «Бобруйсктрикотаж» 

8. Максименко Евгений Валерьевич от избирателей путем подачи заявления 

9. Стельмак Лариса Ивановна от Бобруйской городской организации общественного 

объединения «Белорусский союз женщин» 

10. Ткачева Антонина Ивановна от трудового коллектива бухгалтерии открытого 

акционерного общества «Бобруйсктрикотаж» 

11. Хорошун Светлана Викторовна от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

Белорусского Общества Красного Креста 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: г.Бобруйск, 

ул.Крылова, д.11, общежитие коммунального унитарного предприятия «Жилищное 

ремонтно-эксплуатационное управление Ленинского района г.Бобруйска», тел.74 47 06 



 

участковая избирательная комиссия участка для голосования №13, 

в количестве 11 человек в следующем составе: 

1. Выгляд Наталия Борисовна от Ленинской районной г.Бобруйска организации 

общественного объединения «Белорусский республиканский союз молодежи» 

2. Конойко Инна Михайловна от избирателей путем подачи заявления 

3. Козлов Андрей Алексеевич от избирателей путем подачи заявления 

4. Корзун Ирина Михайловна от избирателей путем подачи заявления 

5. Масловская Татьяна Федоровна от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

общественного объединения «Белорусский фонд мира» 

6. Ништ Татьяна Викторовна от Бобруйской городской организации общественного 

объединения «Белорусский союз женщин» 

7. Сидорук Людмила Анатольевна от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

Белорусского общественного объединения ветеранов 

8. Тамкович Елена Сергеевна от трудового коллектива государственного учреждения 

образования «Средняя школа №26 г.Бобруйска» 

9. Троян Светлана Николаевна от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

Белорусского Общества Красного Креста 

10. Шех Валентина Владимировна от Бобруйской городской организации «Белорусский 

профессиональный союз работников образования и науки» 

11. Шумовская Наталья Александровна от Ленинской районной организации г.Бобруйска  

Республиканского общественного объединения «Белая Русь» 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: г.Бобруйск, 

ул.Минская, д.83-а, государственное учреждение образования «Средняя школа №26 

г.Бобруйска», тел.74 20 62 

 

участковая избирательная комиссия участка для голосования №14, 

в количестве 12 человек в следующем составе: 

1. Ашурко Алла Николаевна от избирателей путем подачи заявления 

2. Гавриленко Ольга Владимировна от трудового коллектива государственного 

учреждения образования «Средняя школа №26 г.Бобруйска» 

3. Грицкевич Анжела Михайловна от избирателей путем подачи заявления 

4. Игнатенко Ольга Михайловна от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

общественного объединения «Белорусский фонд мира» 

5. Клоков Сергей Викторович от Ленинской районной г.Бобруйска организации 

общественного объединения «Белорусский республиканский союз молодежи» 

6. Лакиза Наталья Николаевна от избирателей путем подачи заявления 

7. Линникова Мария Петровна от избирателей путем подачи заявления 

8. Макаренко Татьяна Владимировна от Бобруйской городской организации «Белорусский 

профессиональный союз работников образования и науки» 

9. Михалович Марина Иосифовна от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

Белорусского Общества Красного Креста 

10. Пушкина Елена Ивановна от избирателей путем подачи заявления 

11. Сюльжина Людмила Анатольевна от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

Республиканского общественного объединения «Белая Русь» 

12. Турцевич Юлия Леонидовна от Бобруйской городской организации общественного 

объединения «Белорусский союз женщин» 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: г.Бобруйск, 

ул.Минская, д.83-а, государственное учреждение образования «Средняя школа №26 

г.Бобруйска», тел.74 20 64 

 

участковая избирательная комиссия участка для голосования №15, 

в количестве 13 человек в следующем составе: 

1. Гайшун Светлана Николаевна от избирателей путем подачи заявления 

2. Дранѐва Ольга Ивановна от Ленинской районной г.Бобруйска организации 



общественного объединения «Белорусский республиканский союз молодежи» 

3. Костылева Ирина Владимировна от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

Белорусского общественного объединения ветеранов 

4. Кучер Ольга Александровна от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

общественного объединения «Белорусский фонд мира» 

5. Лагуткина Светлана Владимировна от Бобруйской городской организации «Белорусский 

профессиональный союз работников образования и науки» 

6. Минина Олеся Михайловна от избирателей путем подачи заявления 

7. Никитина Татьяна Ивановна от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

Белорусского Общества Красного Креста 

8. Прокопович Мария Павловна от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

Республиканского общественного объединения «Белая Русь» 

9. Рубинова Наталья Константиновна от Бобруйской городской организации 

общественного объединения «Белорусский союз женщин» 

10. Соколовская Татьяна Анатольевна от избирателей путем подачи заявления 

11. Суровая Ирина Владимировна от трудового коллектива государственного учреждения 

образования «Средняя школа №6 г.Бобруйска» 

12. Фурс Татьяна Владимировна от избирателей путем подачи заявления 

13. Яковлева Елена Александровна от избирателей путем подачи заявления 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: г.Бобруйск, 

ул.Гоголя, д.70, государственное учреждение образования «Средняя школа №6 

г.Бобруйска», тел. 43 19 04 

 

участковая избирательная комиссия участка для голосования №16, 

в количестве 14 человек в следующем составе: 

1. Григорьева Татьяна Геннадьевна от Бобруйской городской организации «Белорусский 

профессиональный союз работников образования и науки» 

2. Катренко Валерия Игоревна от Ленинской районной г.Бобруйска организации 

общественного объединения «Белорусский республиканский союз молодежи» 

3. Кованѐв Александр Николаевич от избирателей путем подачи заявления 

4. Козлова Татьяна Николаевна от избирателей путем подачи заявления 

5. Костенич Людмила Анатольевна от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

общественного объединения «Белорусский фонд мира» 

6. Лукьянова Марина Петровна от избирателей путем подачи заявления 

7. Наркевич Елена Вячеславовна от избирателей путем подачи заявления 

8. Ольховик Галина Георгиевна от избирателей путем подачи заявления 

9. Потачиц Зоя Ивановна от трудового коллектива государственного учреждения 

образования «Средняя школа №6 г.Бобруйска» 

10. Сапего Татьяна Валерьевна от Бобруйской городской организации общественного 

объединения «Белорусский союз женщин» 

11. Стрелкова Валентина Владимировна от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

Республиканского общественного объединения «Белая Русь» 

12. Табулина Анна Сергеевна от избирателей путем подачи заявления 

13. Тарахович Светлана Леонидовна от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

Белорусского Общества Красного Креста 

14. Хадневич Татьяна Геннадьевна от избирателей путем подачи заявления 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: г.Бобруйск, 

ул.Гоголя, д.70, государственное учреждение образования «Средняя школа №6 

г.Бобруйска», тел. 43 19 36 

 

участковая избирательная комиссия участка для голосования №17, 

в количестве 11 человек в следующем составе: 

1. Бородина Валентина Викторовна от Бобруйской городской организации общественного 

объединения «Белорусский союз женщин» 

2. Гринь Николай Владимирович от трудового коллектива рабочих управления и 



механизации автотранспорта государственного унитарного коммунального дочернего 

предприятия «Межрайонный домостроительный комбинат» 

3. Лаптик Алла Дмитриевна от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

Белорусского Общества Красного Креста 

4. Михайленко Екатерина Петровна от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

общественного объединения «Белорусский фонд мира» 

5. Румянцева Ирина Вячеславовна от трудового коллектива отдела планирования труда и 

заработной платы и бригады штукатуров государственного унитарного коммунального 

дочернего предприятия «Межрайонный домостроительный комбинат» 

6. Тарелкина Мария Николаевна от Ленинской районной г.Бобруйска организации 

общественного объединения «Белорусский республиканский союз молодежи» 

7. Холодок Тамара Васильевна от трудового коллектива работников управления линейного 

персонала и бригады государственного унитарного коммунального дочернего предприятия 

«Межрайонный домостроительный комбинат» 

8. Чайко Татьяна Ивановна от трудового коллектива группы хозяйственного обслуживания 

и отдела кадров государственного унитарного коммунального дочернего предприятия 

«Межрайонный домостроительный комбинат» 

9. Черная Ирина Васильевна от трудового коллектива работников производственно-

технического отдела, технического отдела и отдела технической комплектации 

государственного унитарного коммунального дочернего предприятия «Межрайонный 

домостроительный комбинат» 

10. Чиженок Мария Федоровна от первичной профсоюзной организации государственного 

унитарного коммунального дочернего предприятия «Межрайонный домостроительный 

комбинат» 

11. Шевчик Светлана Николаевна от трудового коллектива производственного участка 

государственного унитарного коммунального дочернего предприятия «Межрайонный 

домостроительный комбинат» 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: г.Бобруйск, 

ул.Октябрьская, д.149-а, государственное унитарное коммунальное дочернее предприятие 

«Межрайонный домостроительный комбинат», тел.70 84 39 

 

участковая избирательная комиссия участка для голосования №18, 

в количестве 8 человек в следующем составе: 

1. Борисовец Ирина Михайловна от трудового коллектива хирургического отделения 

учреждения здравоохранения «Бобруйская городская больница скорой медицинской 

помощи им.В.О.Морзона» 

2. Зджанская Татьяна Степановна от трудового коллектива неврологического отделения 

учреждения здравоохранения «Бобруйская городская больница скорой медицинской 

помощи им.В.О.Морзона» 

3. Киринович Ирина Владимировна от трудового коллектива эндокринологического 

отделения учреждения здравоохранения «Бобруйская городская больница скорой 

медицинской помощи им.В.О.Морзона» 

4. Малишевский Игорь Евгеньевич от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

Белорусского Общества Красного Креста 

5. Серегина Лариса Анатольевна от Ленинской районной организации г.Бобруйска  

Республиканского общественного объединения «Белая Русь» 

6. Степушева Татьяна Леонидовна от трудового коллектива хозяйственно-

обслуживающего и прочего персонала учреждения здравоохранения «Бобруйская 

городская больница скорой медицинской помощи им.В.О.Морзона» 

7. Шебулдаева Светлана Анатольевна от трудового коллектива администрации учреждения 

здравоохранения «Бобруйская городская больница скорой медицинской помощи 

им.В.О.Морзона» 

8. Щербакова Елена Ивановна от трудового коллектива отделения гемодиализа 

учреждения здравоохранения «Бобруйская городская больница скорой медицинской 

помощи им.В.О.Морзона» 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: г.Бобруйск, 



ул.Пролетарская, д.50, учреждение здравоохранения «Бобруйская городская больница 

скорой медицинской помощи им.В.О.Морзона», тел.43 39 80  

 

участковая избирательная комиссия участка для голосования №19, 

в количестве 14 человек в следующем составе: 

1. Белькевич Маргарита Васильевна от Бобруйской городской организации 

Республиканской партии труда и справедливости 

2. Горбачевская Майя Леонидовна от трудового коллектива отдела профилактики 

семейного неблагополучия, социального сиротства и отдела поддержки семей, принявших 

на воспитание детей сирот, детей, оставшихся без попечения родителей государственного 

учреждения образования «Социально-педагогический центр Ленинского района 

г.Бобруйска» 

3. Грищенко Ирина Павловна от Бобруйской городской организации общественного 

объединения «Белорусский союз женщин» 

4. Зимина Наталья Николаевна от трудового коллектива детского социального приюта 

государственного учреждения образования «Социально-педагогический центр Ленинского 

района г.Бобруйска» 

5. Лубинская Людмила Владимировна от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

Республиканского общественного объединения «Белая Русь» 

6. Масловская Елена Адамовна от Бобруйской городской организации Коммунистической 

партии Белоруссии 

7. Назаров Виктор Владимирович от трудового коллектива учреждения «Могилевская 

областная специализированная детско-юношеская школа олимпийского резерва 

профсоюзов «Спартак-2006» 

8. Пехота Татьяна Евстафьевна от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

общественного объединения «Белорусский фонд мира» 

9. Сморгович Ольга Викторовна от Ленинской районной организации г.Бобруйска  

Белорусского общественного объединения ветеранов 

10. Тарелкина Елена Дмитриевна от избирателей путем подачи заявления 

11. Ходько Вадим Борисович от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

Белорусского Общества Красного Креста 

12. Чайка Наталья Викторовна от избирателей путем подачи заявления 

13. Чернина Юлия Ивановна от трудового коллектива управления открытого акционерного 

общества «Бобруйсктрикотаж» 

14. Чистова Ирина Антоновна от Бобруйской городской организации «Белорусский 

профессиональный союз работников образования и науки» 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: г.Бобруйск, 

ул.Октябрьская, д.117, учреждение «Могилевская областная специализированная детско-

юношеская школа олимпийского резерва профсоюзов «Спартак-2006», тел.70 82 12 

 

участковая избирательная комиссия участка для голосования №20, 

в количестве 11 человек в следующем составе: 

1. Богданова Марина Павловна от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

общественного объединения «Белорусский фонд мира» 

2. Василькова Елена Леонидовна от трудового коллектива государственного учреждения 

образования «Средняя школа №27 г.Бобруйска» 

3. Винокур Наталья Адамовна от Ленинской районной организации г.Бобруйска  

Республиканского общественного объединения «Белая Русь» 

4. Ворох Алеся Николаевна от Ленинской районной г.Бобруйска организации 

общественного объединения «Белорусский республиканский союз молодежи» 

5. Колесникович Александр Михайлович от избирателей путем подачи заявления 

6. Макарченко Татьяна Евгеньевна от избирателей путем подачи заявления 

7. Пациенок Людмила Николаевна от Бобруйской городской организации общественного 

объединения «Белорусский союз женщин» 

8. Пинчук Людмила Ивановна от избирателей путем подачи заявления 



9. Северина Елена Борисовна от Бобруйской городской организации «Белорусский 

профессиональный союз работников образования и науки» 

10. Симоненко Наталия Владимировна от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

Белорусского общественного объединения ветеранов 

11. Шарапов Владислав Владимирович от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

Белорусского Общества Красного Креста 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: г.Бобруйск, 

ул.Пушкина, д.245, государственное учреждение образования «Средняя школа №27 

г.Бобруйска», тел.43 47 70 

 

участковая избирательная комиссия участка для голосования №21, 

в количестве 10 человек в следующем составе: 

1. Войтехович Наталья Викторовна от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

Белорусского Общества Красного Креста 

2. Дворецкая Галина Николаевна от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

общественного объединения «Белорусский фонд мира» 

3. Кушнер Таисия Ивановна от избирателей путем подачи заявления 

4. Пинчук Игорь Анатольевич от Бобруйской городской организации Республиканской 

партии труда и справедливости 

5. Прохорова Юлия Валерьевна от Бобруйской городской организации «Белорусский 

профессиональный союз работников образования и науки» 

6. Рыдзевская Валентина Михайловна от трудового коллектива участка охраны 

коммунального производственного унитарного предприятия «Теплоэнергетика 

г.Бобруйск» 

7. Ткач Максим Вадимович от Ленинской районной г.Бобруйска организации 

общественного объединения «Белорусский республиканский союз молодежи» 

8. Филипович Геннадий Леонидович от трудового коллектива участка №12 коммунального 

производственного унитарного предприятия «Теплоэнергетика г.Бобруйск» 

9. Фурс Наталья Николаевна от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

Республиканского общественного объединения «Белая Русь» 

10. Яковлева Юлия Сергеевна от Бобруйской городской организации общественного 

объединения «Белорусский союз женщин» 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: г.Бобруйск, 

б-р Молодежный, д.5, общежитие коммунального унитарного предприятия «Жилищное 

ремонтно-эксплуатационное управление Ленинского района г.Бобруйска», тел.76 28 53 

 

участковая избирательная комиссия участка для голосования №22, 

в количестве 10 человек в следующем составе: 

1. Бизукоить Станислав Викторович от Ленинской районной организации г.Бобруйска  

Республиканского общественного объединения «Белая Русь» 

2. Быхун Василий Данилович от избирателей путем подачи заявления 

3. Есипенко Тамара Николаевна от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

Белорусского общественного объединения ветеранов 

4. Зенькова Анна Анатольевна от избирателей путем подачи заявления 

5. Иванова Галина Александровна от избирателей путем подачи заявления 

6. Матвиенко Валентина Альфредовна от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

общественного объединения «Белорусский фонд мира» 

7. Перегудова Нина Никифоровна от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

Белорусского Общества Красного Креста 

8. Полуйко Антонина Михайловна от избирателей путем подачи заявления 

9. Фурман Юлия Анатольевна от Бобруйской городской организации общественного 

объединения «Белорусский союз женщин» 

10. Чурсина Наталья Григорьевна от трудового коллектива бухгалтерии закрытого 

акционерного общества «Пинскдрев-Бобруйск» 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: г.Бобруйск, 



б-р Молодежный, д.3, общежитие коммунального унитарного предприятия «Жилищное 

ремонтно-эксплуатационное управление Ленинского района г.Бобруйска», тел.70 98 18 

 

участковая избирательная комиссия участка для голосования №23, 

в количестве 13 человек в следующем составе: 

1. Беляцкая Любовь Ивановна от избирателей путем подачи заявления 

2. Березовская Лариса Петровна от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

общественного объединения «Белорусский фонд мира» 

3. Будницкая Елена Сергеевна от Ленинской районной организации г.Бобруйска  

Республиканского общественного объединения «Белая Русь» 

4. Данилюк Сергей Анатольевич от избирателей путем подачи заявления 

5. Долгая Татьяна Леонидовна от избирателей путем подачи заявления 

6. Драчѐв Сергей Евгеньевич от избирателей путем подачи заявления 

7. Ковель Ирина Владимировна от трудового коллектива государственного учреждения 

образования «Средняя школа №19 г.Бобруйска» 

8. Леончик Алла Федоровна от Бобруйской городской организации общественного 

объединения «Белорусский союз женщин» 

9. Мальцева Инесса Егоровна от Бобруйской городской организации «Белорусский 

профессиональный союз работников образования и науки» 

10. Панчугина Наталья Викторовна от избирателей путем подачи заявления 

11. Царик Роман Владимирович от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

Белорусского Общества Красного Креста 

12. Чубарева Елена Аркадьевна от избирателей путем подачи заявления 

13. Шимченко Валерий Вячеславович от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

Белорусского общественного объединения ветеранов 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: г.Бобруйск, 

ул.Интернациональная, д.51, государственное учреждение образования «Средняя школа 

№19 г.Бобруйска», тел.71 66 96 

 

участковая избирательная комиссия участка для голосования №24, 

в количестве 9 человек в следующем составе: 

1. Алимбочкова Валентина Ивановна от трудового коллектива государственного 

учреждения образования «Средняя школа №4 г.Бобруйска» 

2. Бородавко Светлана Владимировна от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

Белорусского Общества Красного Креста 

3. Ганзюк Ксения Сергеевна от Бобруйской городской организации Коммунистической 

партии Белоруссии 

4. Кацыбникова Людмила Григорьевна от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

общественного объединения «Белорусский фонд мира» 

5. Короткевич Людмила Михайловна от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

Белорусского общественного объединения ветеранов 

6. Кухарева Алеся Александровна от Ленинской районной г.Бобруйска организации 

общественного объединения «Белорусский республиканский союз молодежи» 

7. Сакун Галина Павловна от Бобруйской городской организации общественного 

объединения «Белорусский союз женщин» 

8. Шевчук Галина Николаевна от Бобруйской городской организации «Белорусский 

профессиональный союз работников образования и науки» 

9. Шокурова Людмила Михайловна от Ленинской районной организации г.Бобруйска  

Республиканского общественного объединения «Белая Русь» 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: г.Бобруйск, 

ул.К.Маркса, д.132, государственное учреждение образования «Средняя школа №4 

г.Бобруйска», тел.72 86 83 

 

участковая избирательная комиссия участка для голосования №25, 

в количестве 11 человек в следующем составе: 



1. Адамович Таисия Николаевна от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

Белорусского Общества Красного Креста 

2. Беляева Анастасия Сергеевна от Ленинской районной г.Бобруйска организации 

общественного объединения «Белорусский республиканский союз молодежи» 

3. Гомонова Елена Николаевна от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

Республиканского общественного объединения «Белая Русь» 

4. Дробот Татьяна Михайловна от избирателей путем подачи заявления 

5. Котова Светлана Васильевна от избирателей путем подачи заявления 

6. Кулинич Татьяна Анатольевна от Бобруйской городской организации общественного 

объединения «Белорусский союз женщин» 

7. Макаенко Алла Сергеевна от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

общественного объединения «Белорусский фонд мира» 

8. Манько Анна Михайловна от избирателей путем подачи заявления 

9. Непогода Светлана Степановна от избирателей путем подачи заявления 

10. Чиженок Татьяна Валентиновна от избирателей путем подачи заявления 

11. Щур Нина Павловна от трудового коллектива учреждения образования «Бобруйский 

государственный медицинский колледж» 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: г.Бобруйск, 

ул.Каменского, д.38, учреждение образования «Бобруйский государственный медицинский 

колледж», тел.71 82 00 

 

участковая избирательная комиссия участка для голосования №26, 

в количестве 11 человек в следующем составе: 

1. Борейко Ирина Андреевна от Бобруйской городской организации общественного 

объединения «Белорусский союз женщин» 

2. Дроздова Светлана Николаевна от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

общественного объединения «Белорусский фонд мира» 

3. Коваленко Анастасия Сергеевна от избирателей путем подачи заявления 

4. Коврижкина Екатерина Ладиславовна от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

Белорусского Общества Красного Креста 

5. Кочубей Юрий Николаевич от Бобруйского городского Совета общественного 

объединения «Белорусский союз офицеров» 

6. Кривощекова Ирина Ивановна от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

Белорусского общественного объединения ветеранов 

7. Моршнев Роман Васильевич от первичной профсоюзной организации филиала 

Белорусского национального технического университета «Бобруйский государственный 

автотранспортный колледж» 

8. Панасюк Ксения Андреевна от избирателей путем подачи заявления 

9. Парчук Дмитрий Романович от Ленинской районной г.Бобруйска организации 

общественного объединения «Белорусский республиканский союз молодежи» 

10. Тедорадзе Екатерина Константиновна от Ленинской районной организации 

г.Бобруйска Республиканского общественного объединения «Белая Русь» 

11. Фокин Дмитрий Владимирович от трудового коллектива филиала Белорусского 

национального технического университета «Бобруйский государственный 

автотранспортный колледж» 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: г.Бобруйск, 

ул.Интернациональная, д.48, филиал Белорусского национального технического 

университета «Бобруйский государственный автотранспортный колледж», тел.71 89 01 

 

участковая избирательная комиссия участка для голосования №27, 

в количестве 11 человек в следующем составе: 

1. Акушевич Людмила Вячеславовна от Бобруйской городской организации 

общественного объединения «Белорусский союз женщин» 

2. Боник Инна Михайловна от Ленинской районной организации г.Бобруйска Белорусского 

Общества Красного Креста 



3. Галеева Варвара Ивановна от Ленинской районной г.Бобруйска организации 

общественного объединения «Белорусский республиканский союз молодежи» 

4. Евстратчик Екатерина Александровна от трудового коллектива учреждения образования 

«Бобруйский государственный технологический колледж» 

5. Колосиевская Валентина Викторовна от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

общественного объединения «Белорусский фонд мира» 

6. Михлюк Ирина Николаевна от избирателей путем подачи заявления 

7. Сапсалева Елена Александровна от Ленинской районной организации г.Бобруйска  

Республиканского общественного объединения «Белая Русь» 

8. Солонович Ольга Владимировна от первичной профсоюзной организации учреждения 

образования «Бобруйский государственный технологический колледж» 

9. Соловей Алла Ивановна от избирателей путем подачи заявления 

10. Фуркаль Ирина Николаевна от Бобруйской городской организации Республиканской 

партии труда и справедливости 

11. Шевструк Татьяна Станиславовна от избирателей путем подачи заявления 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: г.Бобруйск, 

ул.Интернациональная, д.39, учреждение образования «Бобруйский государственный 

технологический колледж», тел.72 04 12 

 

участковая избирательная комиссия участка для голосования №28, 

в количестве 9 человек в следующем составе: 

1. Анисимова Мария Юрьевна от избирателей путем подачи заявления 

2. Гацук Александра Константиновна от Ленинской районной г.Бобруйска организации 

общественного объединения «Белорусский республиканский союз молодежи» 

3. Жвания Елена Владимировна от трудового коллектива учреждения образования 

«Бобруйский государственный торгово-экономический профессионально-технический 

колледж» 

4. Зайцева Таисия Викторовна от избирателей путем подачи заявления 

5. Казак Наталья Юрьевна от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

общественного объединения «Белорусский фонд мира» 

6. Королек Анастасия Владимировна от избирателей путем подачи заявления 

7. Поцелуева Татьяна Александровна от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

Белорусского Общества Красного Креста 

8. Рекиш Жанна Иосифовна от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

Республиканского общественного объединения «Белая Русь» 

9. Соколова Екатерина Юрьевна от Бобруйской городской организации общественного 

объединения «Белорусский союз женщин» 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: г.Бобруйск, 

ул.Советская, д.61/42, учреждение образования «Бобруйский государственный торгово-

экономический профессионально-технический колледж», тел. 72 19 04 

 

участковая избирательная комиссия участка для голосования №29, 

в количестве 8 человек в следующем составе: 

1. Грекова Анастасия Александровна от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

общественного объединения «Белорусский фонд мира» 

2. Дейнеко Ольга Георгиевна от Бобруйской городской организации «Белорусский 

профессиональный союз работников образования и науки» 

3. Карпович Наталья Владимировна от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

Белорусского общественного объединения ветеранов 

4. Лось Елизавета Дмитриевна от Ленинской районной г.Бобруйска организации 

общественного объединения «Белорусский республиканский союз молодежи» 

5. Погоржевская Светлана Ивановна от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

Республиканского общественного объединения «Белая Русь» 

6. Синкевич Галина Михайловна от трудового коллектива государственного учреждения 

образования «Средняя школа №9 г.Бобруйска» 



7. Симанович Карина Вадимовна от Бобруйской городской организации 

Коммунистической партии Белоруссии 

8. Ярмольчик Владлена Степановна от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

Белорусского Общества Красного Креста 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: г.Бобруйск, 

ул.Советская, д.66/49, государственного учреждения образования «Средняя школа №9 

г.Бобруйска», тел. 70 51 93 

 

участковая избирательная комиссия участка для голосования №30, 

в количестве 10 человек в следующем составе: 

1. Дайнеко Анна Николаевна от Бобруйской городской организации общественного 

объединения «Белорусский союз женщин» 

2. Каминская Татьяна Григорьевна от Бобруйской городской организации «Белорусский 

профессиональный союз работников образования и науки» 

3. Коноплева Ирина Николаевна от Ленинской районной г.Бобруйска организации 

общественного объединения «Белорусский республиканский союз молодежи» 

4. Кустова Ирина Николаевна от трудового коллектива государственного учреждения 

образования «Средняя школа №3 г.Бобруйска» 

5. Лукашевич Татьяна Александровна от избирателей путем подачи заявления 

6. Панина Альбина Юрьевна от избирателей путем подачи заявления 

7. Парамонова Ирина Анатольевна от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

общественного объединения «Белорусский фонд мира» 

8. Погоцкая Татьяна Николаевна от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

Белорусского Общества Красного Креста 

9. Фисюк Александр Иванович от Бобруйской городской организации Коммунистической 

партии Белоруссии 

10. Шевцова Наталья Ивановна от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

Республиканского общественного объединения «Белая Русь» 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: г.Бобруйск, 

ул.Советская, д.26, государственное учреждение образования «Средняя школа №3 

г.Бобруйска», тел.73 84 24 

 

участковая избирательная комиссия участка для голосования №31, 

в количестве 10 человек в следующем составе: 

1. Андрейкина Галина Аксентьевна от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

общественного объединения «Белорусский фонд мира» 

2. Белявская Марина Геннадьевна от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

Белорусского Общества Красного Креста 

3. Горовцова Галина Леонидовна от избирателей путем подачи заявления 

4. Мальчуков Роман Анатольевич от трудового коллектива государственного учреждения 

образования «Базовая школа №15 г.Бобруйска» 

5. Новицкая Светлана Владимировна от Бобруйской городской организации 

общественного объединения «Белорусский союз женщин» 

6. Стефаненко Алла Михайловна от избирателей путем подачи заявления 

7. Тетерев Павел Александрович от Бобруйской городской организации «Белорусский 

профессиональный союз работников образования и науки» 

8. Чепелов Вячеслав Александрович от избирателей путем подачи заявления 

9. Широкая Любовь Романовна от Ленинской районной организации г.Бобруйска  

Белорусского общественного объединения ветеранов 

10. Якимова Марина Владимировна от избирателей путем подачи заявления 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: г.Бобруйск, 

ул.Панфилова, д.9, государственное учреждение образования «Базовая школа №15 

г.Бобруйска», тел.79 66 59 

 

участковая избирательная комиссия участка для голосования №32, 



в количестве 10 человек в следующем составе: 

1. Бересневич Леонид Леонидович от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

общественного объединения «Белорусский фонд мира» 

2. Вотяков Александр Николаевич от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

Белорусского Общества Красного Креста 

3. Заруба Татьяна Николаевна от трудового коллектива службы изоляции и защиты от 

перенапряжений филиала Бобруйские электрические сети республиканского унитарного 

предприятия «Могилевэнерго» 

4. Зуевич Елена Николаевна от трудового коллектива службы средств диспетчерского и 

технологического управления филиала Бобруйские электрические сети республиканского 

унитарного предприятия «Могилевэнерго» 

5. Карзан Александр Николаевич от избирателей путем подачи заявления 

6. Марелло Надежда Александровна от Ленинской районной г.Бобруйска организации 

общественного объединения «Белорусский республиканский союз молодежи» 

7. Родина Тамара Александровна от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

Белорусского общественного объединения ветеранов 

8. Рублевский Юрий Викторович от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

Республиканского общественного объединения «Белая Русь» 

9. Тишкевич Ольга Яковлевна от Бобруйской городской организации общественного 

объединения «Белорусский союз женщин» 

10. Трухан Людмила Евгеньевна от избирателей путем подачи заявления 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: г.Бобруйск, 

ул.Урицкого, д.122-а, филиал Бобруйские электрические сети республиканского 

унитарного предприятия «Могилевэнерго», тел.46 17 54 

 

участковая избирательная комиссия участка для голосования №33, 

в количестве 10 человек в следующем составе: 

1. Белявская Алла Григорьевна от избирателей путем подачи заявления 

2. Грева Жанна Александровна от избирателей путем подачи заявления 

3. Гриценко Людмила Георгиевна от избирателей путем подачи заявления 

4. Домашевская Татьяна Павловна от Бобруйской городской организации «Белорусский 

профессиональный союз работников образования и науки» 

5. Левченя Маргарита Ивановна от избирателей путем подачи заявления 

6. Мурашова Оксана Викторовна от трудового коллектива государственного учреждения 

образования «Средняя школа №2 г.Бобруйска» 

7. Петруша Татьяна Всеволодовна от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

Республиканского общественного объединения «Белая Русь» 

8. Соколова Зинаида Дмитриевна от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

Белорусского Общества Красного Креста 

9. Шпаковский Ян Иванович от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

общественного объединения «Белорусский фонд мира» 

10. Якимовец Ирина Александровна от Бобруйской городской организации общественного 

объединения «Белорусский союз женщин» 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: г.Бобруйск, 

ул.Социалистическая, д.124, государственное учреждение образования «Средняя школа 

№2 г.Бобруйска», тел.76 23 22 

 

участковая избирательная комиссия участка для голосования №34, 

в количестве 10 человек в следующем составе: 

1. Бабак Елена Васильевна от Бобруйской городской организации общественного 

объединения «Белорусский союз женщин» 

2. Борисенко Елена Александровна от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

Республиканского общественного объединения «Белая Русь» 

3. Воложинская Анна Леонидовна от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

Белорусского общественного объединения ветеранов 



4. Демидович Алла Михайловна от избирателей путем подачи заявления 

5. Дещеня Наталья Генриховна от избирателей путем подачи заявления 

6. Новиков Владимир Анатольевич от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

Белорусского Общества Красного Креста 

7. Одинец Татьяна Владимировна от трудового коллектива государственного учреждения 

образования «Средняя школа №2 г.Бобруйска» 

8. Петрович Елена Анатольевна от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

общественного объединения «Белорусский фонд мира» 

9. Уманова Наталья Валерьевна от Бобруйской городской организации «Белорусский 

профессиональный союз работников образования и науки» 

10. Чайко Галина Анатольевна от избирателей путем подачи заявления 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: г.Бобруйск, 

ул.Социалистическая, д.124, государственное учреждение образования «Средняя школа 

№2 г.Бобруйска», тел.76 24 99 

 

участковая избирательная комиссия участка для голосования №35, 

в количестве 12 человек в следующем составе: 

1. Алексеева Наталья Сергеевна от Бобруйской городской организации общественного 

объединения «Белорусский союз женщин» 

2. Бесман Татьяна Васильевна от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

общественного объединения «Белорусский фонд мира» 

3. Богданович Владимир Викторович от Бобруйской городской организации 

Республиканской партии труда и справедливости 

4. Вечер Наталья Анатольевна от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

Республиканского общественного объединения «Белая Русь» 

5. Долгович Галина Леонидовна от трудового коллектива работников цеха №6 открытого 

акционерного общества «Славянка» 

6. Зайцева Татьяна Владимировна от трудового коллектива государственного учреждения 

образования «Центр дополнительного образования детей и молодежи г.Бобруйска» 

7. Заскалько Ольга Евгеньевна от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

Белорусского Общества Красного Креста 

8. Кашо Наталия Олеговна от избирателей путем подачи заявления 

9. Ковалев Александр Анатольевич от избирателей путем подачи заявления 

10. Корзун Ирина Валерьевна от избирателей путем подачи заявления 

11. Мигаленя Ирина Анатольевна от Бобруйской городской организации «Белорусский 

профессиональный союз работников образования и науки» 

12. Одношовина Виктория Валерьевна от Ленинской районной г.Бобруйска организации 

общественного объединения «Белорусский республиканский союз молодежи» 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: г.Бобруйск, 

ул.Социалистическая, д.90, государственное учреждение образования «Центр 

дополнительного образования детей и молодежи г.Бобруйска», тел.72 15 74 

 

участковая избирательная комиссия участка для голосования №36, 

в количестве 11 человек в следующем составе: 

1. Евдокимова Валентина Федоровна от трудового коллектива управления открытого 

акционерного общества «Бобруйскбытуслуги» 

2. Ермолаева Галина Станиславовна от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

Республиканского общественного объединения «Белая Русь» 

3. Кашлач Светлана Александровна от избирателей путем подачи заявления 

4. Копчан Владимир Николаевич от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

общественного объединения «Белорусский фонд мира» 

5. Курбатова Людмила Алексеевна от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

Белорусского общественного объединения ветеранов 

6. Михолап Татьяна Анатольевна от избирателей путем подачи заявления 

7. Позняк Елена Брониславовна от Ленинской районной организации г.Бобруйска 



Белорусского Общества Красного Креста 

8. Солонович Екатерина Владимировна от Бобруйской городской организации 

общественного объединения «Белорусский союз женщин» 

9. Урум Олег Анатольевич от избирателей путем подачи заявления 

10. Хорьяков Сергей Александрович от избирателей путем подачи заявления 

11. Чѐрная Наталья Ивановна от избирателей путем подачи заявления 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: г.Бобруйск, 

ул.Советская, д.129, открытое акционерное общество «Бобруйскбытуслуги» (Дом быта), 

тел.79 79 98 

 

участковая избирательная комиссия участка для голосования №37, 

в количестве 12 человек в следующем составе: 

1. Алексеенко Василий Павлович от трудового коллектива линейно-кабельного участка 

№1 Бобруйского узла электросвязи Могилевского филиала республиканского унитарного 

предприятия «Белтелеком» 

2. Астровская Татьяна Николаевна от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

общественного объединения «Белорусский фонд мира» 

3. Говорко Наталья Александровна от избирателей путем подачи заявления 

4. Дайнеко Алексей Васильевич от Ленинской районной г.Бобруйска организации 

общественного объединения «Белорусский республиканский союз молодежи» 

5. Дашкевич Валерий Анатольевич от трудового коллектива линейно-кабельного участка 

№2 Бобруйского узла электросвязи Могилевского филиала республиканского унитарного 

предприятия «Белтелеком» 

6. Казакова Наталья Адамовна от трудового коллектива управления по труду, занятости и 

социальной защите Бобруйского горисполкома 

7. Кондратьева Ольга Васильевна от избирателей путем подачи заявления 

8. Латышева Маргарита Адамовна от первичной профсоюзной организации управления по 

труду, занятости и социальной защите Бобруйского горисполкома 

9. Лопатин Сергей Владимирович от трудового коллектива группы техучета и 

паспортизации и группы технической поддержки информационных технологий 

Бобруйского узла электросвязи Могилевского филиала республиканского унитарного 

предприятия «Белтелеком» 

10. Окрут Наталья Анатольевна от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

Республиканского общественного объединения «Белая Русь» 

11. Подберѐзский Александр Александрович от Ленинской районной организации 

г.Бобруйска Белорусского Общества Красного Креста 

12. Сомова Екатерина Юрьевна от Бобруйской городской организации общественного 

объединения «Белорусский союз женщин» 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: г.Бобруйск, 

ул.Гоголя, д.7, управление по труду, занятости и социальной защите Бобруйского 

горисполкома, тел.68 00 27 

 

участковая избирательная комиссия участка для голосования №38, 

в количестве 14 человек в следующем составе: 

1. Апарович Инна Яковлевна от избирателей путем подачи заявления 

2. Быченок Елена Сергеевна от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

общественного объединения «Белорусский фонд мира» 

3. Войтова Алла Васильевна от избирателей путем подачи заявления 

4. Вышковская Наталья Аркадьевна от избирателей путем подачи заявления 

5. Грамыко Виктория Алексеевна от Бобруйской городской организации «Белорусский 

профессиональный союз работников образования и науки» 

6. Кожевникова Елена Михайловна от Бобруйской городской организации общественного 

объединения «Белорусский союз женщин» 

7. Кулачок Галина Павловна от избирателей путем подачи заявления 

8. Молодецкий Юрий Николаевич от Ленинской районной г.Бобруйска организации 



общественного объединения «Белорусский республиканский союз молодежи» 

9. Нагорнов Владимир Евгеньевич от избирателей путем подачи заявления 

10. Сакович Владимир Юрьевич от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

Белорусского общественного объединения ветеранов 

11. Северин Светлана Викторовна от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

Республиканского общественного объединения «Белая Русь» 

12. Станишевская Светлана Леонидовна от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

Белорусского Общества Красного Креста 

13. Фѐдорова Виктория Анатольевна от трудового коллектива государственного 

учреждения образования «Гимназия №3 г.Бобруйска» 

14. Янковская Инна Анатольевна от избирателей путем подачи заявления 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: г.Бобруйск, 

ул.Социалистическая, д.119, государственного учреждения образования «Гимназия №3 

г.Бобруйска», тел.72 04 11 

 

участковая избирательная комиссия участка для голосования №39, 

в количестве 10 человек в следующем составе: 

1. Азаренко Рита Матвеевна от трудового коллектива отдела качества и технологии и 

отдела материально технического снабжения и сбыта производственного унитарного 

предприятия «Универсал Бобруйск» Общественного объединения «Белорусское общество 

глухих» 

2. Бурделев Кирилл Игоревич от трудового коллектива участка изготовления зеркал и 

участка литья пластмассы производственного унитарного предприятия «Универсал 

Бобруйск» Общественного объединения «Белорусское общество глухих» 

3. Галацевич Анна Александровна от Бобруйской городской организации общественного 

объединения «Белорусский союз женщин» 

4. Горох Ульяна Кирилловна от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

Белорусского Общества Красного Креста 

5. Клименкова Галина Дмитриевна от Бобруйской городской организации 

Республиканской партии труда и справедливости 

6. Поздняк Александр Валерьевич от трудового коллектива отдела технического контроля 

и службы охраны производственного унитарного предприятия «Универсал Бобруйск» 

Общественного объединения «Белорусское общество глухих» 

7. Самусенко Ольга Анатольевна от трудового коллектива планово производственного 

отдела и участка изготовления шлангов производственного унитарного предприятия 

«Универсал Бобруйск» Общественного объединения «Белорусское общество глухих» 

8. Солодкая Татьяна Ивановна от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

общественного объединения «Белорусский фонд мира» 

9. Сырец Раиса Викторовна от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

Белорусского общественного объединения ветеранов 

10. Чулкова Наталья Сергеевна от Ленинской районной г.Бобруйска организации 

общественного объединения «Белорусский республиканский союз молодежи» 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: г.Бобруйск, 

ул.К.Маркса, д.30, Дом культуры производственного унитарного предприятия «Универсал 

Бобруйск» Общественного объединения «Белорусское общество глухих», тел.70 96 34 

 

участковая избирательная комиссия участка для голосования №40, 

в количестве 11 человек в следующем составе: 

1. Ананьев Александр Владимирович от трудового коллектива аппарата управления и 

производственно-технического отдела Бобруйской дистанции пути республиканского 

унитарного предприятия «Могилевское отделение Белорусской железной дороги» 

2. Антюшеня Наталья Олеговна от Бобруйской городской организации общественного 

объединения «Белорусский союз женщин» 

3. Дудаль Татьяна Михайловна от избирателей путем подачи заявления 

4. Ермолаева Елена Степановна от Ленинской районной организации г.Бобруйска 



Республиканского общественного объединения «Белая Русь» 

5. Кричко Дмитрий Михайлович от трудового коллектива участка дефектоскопии 

Бобруйской дистанции пути республиканского унитарного предприятия «Могилевское 

отделение Белорусской железной дороги» 

6. Круглов Евгений Николаевич от Ленинской районной г.Бобруйска организации 

общественного объединения «Белорусский республиканский союз молодежи» 

7. Мулярчик Андрей Николаевич от Бобруйской городской организации общественного 

объединения «Белорусский союз ветеранов войны в Афганистане» 

8. Насеко Анна Николаевна от трудового коллектива бухгалтерии и отдела кадров 

Бобруйской дистанции пути республиканского унитарного предприятия «Могилевское 

отделение Белорусской железной дороги» 

9. Половинкин Александр Александрович от Ленинской районной организации 

г.Бобруйска общественного объединения «Белорусский фонд мира» 

10. Сойкин Сергей Николаевич от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

Белорусского Общества Красного Креста 

11. Тиковенко Александр Владимирович от трудового коллектива участка по эксплуатации 

и ремонту машин и механизмов Бобруйской дистанции пути республиканского унитарного 

предприятия «Могилевское отделение Белорусской железной дороги» 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: г.Бобруйск, 

ул.Ермака, д.2-а, Бобруйская дистанция пути республиканского унитарного предприятия 

«Могилевское отделение Белорусской железной дороги», тел.46 51 14 

 

участковая избирательная комиссия участка для голосования №41, 

в количестве 10 человек в следующем составе: 

1. Аврамчик Анатолий Владимирович от Ленинской районной организации г.Бобруйска  

Республиканского общественного объединения «Белая Русь» 

2. Васильева Наталья Николаевна от трудового коллектива абонентного отдела филиала 

«Бобруйскводоканал» унитарного производственного коммунального предприятия 

водопроводно-канализационного хозяйства «Могилевоблводоканал» 

3. Гайшун Людмила Владимировна от трудового коллектива испытательной лаборатории 

филиала «Бобруйскводоканал» унитарного производственного коммунального 

предприятия водопроводно-канализационного хозяйства «Могилевоблводоканал» 

4. Деткина Ольга Фѐдоровна от Бобруйской городской организации общественного 

объединения «Белорусский союз женщин» 

5. Кулик Юлия Алексеевна от Ленинской районной г.Бобруйска организации 

общественного объединения «Белорусский республиканский союз молодежи» 

6. Лазаренко Николай Александрович от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

общественного объединения «Белорусский фонд мира» 

7. Песчинская Мария Николаевна от трудового коллектива бар-ресторана «Чырвоная 

Вежа» филиала «Бобруйскводоканал» унитарного производственного коммунального 

предприятия водопроводно-канализационного хозяйства «Могилевоблводоканал» 

8. Снисарь Сергей Владимирович от трудового коллектива цеха водопроводно-насосных 

станций филиала «Бобруйскводоканал» унитарного производственного коммунального 

предприятия водопроводно-канализационного хозяйства «Могилевоблводоканал» 

9. Шевчук Ольга Николаевна от трудового коллектива административно-управленческого 

персонала филиала «Бобруйскводоканал» унитарного производственного коммунального 

предприятия водопроводно-канализационного хозяйства «Могилевоблводоканал» 

10. Шендерова Яна Сергеевна от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

Белорусского Общества Красного Креста 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: г.Бобруйск, 

ул.Урицкого, д.2, филиал «Бобруйскводоканал» унитарного производственного 

коммунального предприятия водопроводно-канализационного хозяйства 

«Могилевоблводоканал», тел.72 10 74 

 

участковая избирательная комиссия участка для голосования №42, 



в количестве 10 человек в следующем составе: 

1. Архипенко Варвара Борисовна от Бобруйской городской организации «Белорусский 

профессиональный союз работников образования и науки» 

2. Баравая Лилия Андреевна от трудового коллектива государственного учреждения 

образования «Средняя школа № 12 г.Бобруйска» 

3. Гаравиков Владимир Васильевич от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

Белорусского Общества Красного Креста 

4. Ильина Ольга Владимировна от Бобруйской городской организации общественного 

объединения «Белорусский союз женщин» 

5. Кожушко Татьяна Михайловна от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

общественного объединения «Белорусский фонд мира» 

6. Кондратенко Екатерина Ивановна от Ленинской районной г.Бобруйска организации 

общественного объединения «Белорусский республиканский союз молодежи» 

7. Нигатина Инна Петровна от избирателей путем подачи заявления 

8. Пахомов Геннадий Витальевич от избирателей путем подачи заявления 

9. Щербаков Игорь Викторович от Бобруйской городской организации общественного 

объединения «Белорусский союз ветеранов войны в Афганистане» 

10. Юревич Татьяна Гавриловна от Ленинской районной организации г.Бобруйска  

Республиканского общественного объединения «Белая Русь» 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: г.Бобруйск, 

ул.6-я Линия, д.19, государственного учреждения образования «Средняя школа № 12 

г.Бобруйска», тел.76 21 43 

 

участковая избирательная комиссия участка для голосования №43, 

в количестве 10 человек в следующем составе: 

1. Азаренок Татьяна Ивановна от трудового коллектива жилищно-эксплуатационного 

участка №4 коммунального унитарного предприятия «Жилищное ремонтно-

эксплуатационное управление Ленинского района г.Бобруйска» 

2. Алехина Елена Михайловна от избирателей путем подачи заявления 

3. Бекиш Татьяна Анатольевна от Бобруйской городской организации общественного 

объединения «Белорусский союз женщин» 

4. Жулего Елена Викторовна от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

Республиканского общественного объединения «Белая Русь» 

5. Индюхин Сергей Николаевич от Ленинской районной г.Бобруйска организации 

общественного объединения «Белорусский республиканский союз молодежи»  

6. Капустин Василий Евгеньевич от трудового коллектива ремонтно-строительного 

участка, производственно-технического отдела, отдела кадров коммунального 

производственного унитарного предприятия «Теплоэнергетика г.Бобруйск» 

7. Костян Елена Николаевна от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

общественного объединения «Белорусский фонд мира» 

8. Подаляк Варвара Сергеевна от Ленинской районной организации г.Бобруйска  

Белорусского общественного объединения ветеранов 

9. Рожнова Тамара Антоновна от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

Белорусского Общества Красного Креста 

10. Филимонова Татьяна Николаевна от трудового коллектива жилищно-

эксплуатационного участка №13 коммунального унитарного предприятия «Жилищное 

ремонтно-эксплуатационное управление Ленинского района г.Бобруйска» 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: г.Бобруйск, 

ул.Ванцетти, д.12, общежитие коммунального унитарного предприятия «Жилищное 

ремонтно-эксплуатационное управление Ленинского района г.Бобруйска», тел.43 65 64 

 

участковая избирательная комиссия участка для голосования №44, 

в количестве 11 человек в следующем составе: 

1. Беганская Елена Михайловна от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

Белорусского Общества Красного Креста 



2. Бриченок Ольга Ивановна от избирателей путем подачи заявления 

3. Василец Вера Павловна от избирателей путем подачи заявления 

4. Воронцова Елена Вадимовна от избирателей путем подачи заявления 

5. Иванина Елена Владимировна от трудового коллектива государственного учреждения 

образования «Гимназия-колледж искусств г.Бобруйска» 

6. Казакова Наталья Федоровна от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

Республиканского общественного объединения «Белая Русь» 

7. Кузьмина Людмила Васильевна от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

общественного объединения «Белорусский фонд мира» 

8. Кукишева Ольга Владимировна от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

Белорусского общественного объединения ветеранов 

9. Лукашевич Наталья Петровна от Бобруйской городской организации «Белорусский 

профессиональный союз работников образования и науки» 

10. Мельник Дмитрий Иванович от избирателей путем подачи заявления 

11. Нестеренко Маргарита Станиславовна от Бобруйской городской организации 

общественного объединения «Белорусский союз женщин» 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: г.Бобруйск, 

ул.Ковзана, д.36-а, государственное учреждение образования «Гимназия-колледж искусств 

г.Бобруйска», тел.76 30 65 

 

участковая избирательная комиссия участка для голосования №45, 

в количестве 11 человек в следующем составе: 

1. Бондарчук Елена Владимировна от избирателей путем подачи заявления 

2. Гармаза Инесса Станиславовна от трудового коллектива государственного учреждения 

образования «Гимназия-колледж искусств г.Бобруйска» 

3. Дубовская Марина Анатольевна от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

Белорусского Общества Красного Креста 

4. Затулин Игорь Викторович от Бобруйской городской организации «Белорусский 

профессиональный союз работников образования и науки» 

5. Лапаник Елена Валентиновна от избирателей путем подачи заявления 

6. Лукашевич Клавдия Ивановна от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

Белорусского общественного объединения ветеранов 

7. Кустанович Людмила Борисовна от Бобруйской городской организации общественного 

объединения «Белорусский союз женщин» 

8. Маркачев Денис Александрович от избирателей путем подачи заявления 

9. Райская Ксения Сергеевна от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

общественного объединения «Белорусский фонд мира» 

10. Шамаль Роман Павлович от Ленинской районной г.Бобруйска организации 

общественного объединения «Белорусский республиканский союз молодежи» 

11. Юдина Полина Викторовна от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

Республиканского общественного объединения «Белая Русь» 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: г.Бобруйск, 

ул.Ковзана, д.36-а, государственное учреждение образования «Гимназия-колледж искусств 

г.Бобруйска», тел.76 30 65 

 

участковая избирательная комиссия участка для голосования №46, 

в количестве 13 человек в следующем составе: 

1. Ануфриев Константин Данилович от трудового коллектива района электросетей 

государственного учреждения «Бобруйское эксплуатационное управление Вооруженных 

Сил» 

2. Буденкова Елена Анатольевна от трудового коллектива третьего и четвертого 

административно-хозяйственных участков государственного учреждения «Бобруйское 

эксплуатационное управление Вооруженных Сил» 

3. Головня Валерий Чеславович от Бобруйского городского Совета общественного 

объединения «Белорусский союз офицеров» 



4. Ермольчик Янина Валентиновна от избирателей путем подачи заявления 

5. Кацубо Мария Васильевна от избирателей путем подачи заявления 

6. Ковалевич Сергей Геннадьевич от трудового коллектива участка по ремонту имущества 

квартирно-эксплуатационной службы государственного учреждения «Бобруйское 

эксплуатационное управление Вооруженных Сил» 

7. Коноплицкая Лариса Михайловна от избирателей путем подачи заявления 

8. Кукузова Наталья Ивановна от трудового коллектива бухгалтерии государственного 

учреждения «Бобруйское эксплуатационное управление Вооруженных Сил» 

9. Козлова Ольга Александровна от Ленинской районной г.Бобруйска организации 

общественного объединения «Белорусский республиканский союз молодежи» 

10. Рассоха Ольга Петровна от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

общественного объединения «Белорусский фонд мира» 

11. Рыдзевская Людмила Михайловна от Бобруйской городской организации 

общественного объединения «Белорусский союз женщин» 

12. Черник Оксана Дмитриевна от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

Белорусского Общества Красного Креста 

13. Ярмошевич Сергей Павлович от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

Белорусского общественного объединения ветеранов 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: г.Бобруйск, 

ул.Димитрова, д.12, общежитие государственного учреждения «Бобруйское 

эксплуатационное управление Вооруженных Сил», тел.43 58 72 

 

участковая избирательная комиссия участка для голосования №47, 

в количестве 9 человек в следующем составе: 

1. Аксютина Елена Викторовна от избирателей путем подачи заявления 

2. Бажина Татьяна Леонидовна от избирателей путем подачи заявления 

3. Воробьева Валентина Валерьевна от Бобруйской городской организации общественного 

объединения «Белорусский союз женщин» 

4. Гаврусев Виталий Анатольевич от трудового коллектива государственного учреждения 

образования «Средняя школа №11 г.Бобруйска» 

5. Герасимович Ирина Игоревна от Ленинской районной г.Бобруйска организации 

общественного объединения «Белорусский республиканский союз молодежи» 

6. Евстратчик Алла Анатольевна от Бобруйской городской организации «Белорусский 

профессиональный союз работников образования и науки» 

7. Потапенко Наталья Николаевна от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

Республиканского общественного объединения «Белая Русь» 

8. Ранюк Наталья Николаевна от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

Белорусского Общества Красного Креста 

9. Хващевская Инна Сергеевна от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

общественного объединения «Белорусский фонд мира» 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: г.Бобруйск, 

ул.Кирова, д.158-а, государственное учреждение образования «Средняя школа №11 

г.Бобруйска», тел.43 20 11 

 

участковая избирательная комиссия участка для голосования №48, 

в количестве 14 человек в следующем составе: 

1. Букина Анна Ивановна от Бобруйской городской организации «Белорусский 

профессиональный союз работников образования и науки» 

2. Голуб Анна Васильевна от избирателей путем подачи заявления 

3. Гордейчик Галина Геннадьевна от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

Республиканского общественного объединения «Белая Русь» 

4. Гребнева Юлия Евгеньевна от избирателей путем подачи заявления 

5. Гринкевич Наталья Адамовна от избирателей путем подачи заявления 

6. Грищенко Светлана Ивановна от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

Белорусского Общества Красного Креста 



7. Евдокимова Вероника Викторовна от трудового коллектива государственного 

учреждения образования «Средняя школа №17 г.Бобруйска» 

8. Коваленко Лариса Васильевна от избирателей путем подачи заявления 

9. Корнилович Ирина Александровна от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

общественного объединения «Белорусский фонд мира» 

10. Максимова Наталья Ивановна от избирателей путем подачи заявления 

11. Мельник Анастасия Анатольевна от Ленинской районной г.Бобруйска организации 

общественного объединения «Белорусский республиканский союз молодежи» 

12. Полковникова Татьяна Дмитриевна от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

Белорусского общественного объединения ветеранов 

13. Полякова Марина Петровна от Бобруйской городской организации общественного 

объединения «Белорусский союз женщин» 

14. Рагимова Людмила Станиславовна от избирателей путем подачи заявления 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: г.Бобруйск, 

ул.Семенова, д.34, государственное учреждение образования «Средняя школа №17 

г.Бобруйска», тел.43 23 08 

 

участковая избирательная комиссия участка для голосования №49, 

в количестве 11 человек в следующем составе: 

1. Басторина Валентина Михайловна от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

Республиканского общественного объединения «Белая Русь» 

2. Воликов Александр Анатольевич от трудового коллектива учреждения культуры «Центр 

культуры и досуга Ленинского района г.Бобруйска» 

3. Довгалев Вадим Леонидович от Ленинской районной г.Бобруйска организации 

общественного объединения «Белорусский республиканский союз молодежи» 

4. Жуйко Татьяна Ивановна от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

Белорусского общественного объединения ветеранов 

5. Котова Елена Владимировна от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

Белорусского Общества Красного Креста 

6. Моисеенко Галина Васильевна от избирателей путем подачи заявления 

7. Парфеменко Светлана Григорьевна от Бобруйской городской организации 

общественного объединения «Белорусский союз женщин» 

8. Самкова Светлана Леонидовна от Бобруской городской организации «Белорусский 

профессиональный союз работников культуры, информации, спорта и туризма» 

9. Соловянчик Тамара Ивановна от избирателей путем подачи заявления 

10. Степанова Валентина Сергеевна от избирателей путем подачи заявления 

11. Хороших Светлана Владимировна от Ленинской районной организации г.Бобруйска 

общественного объединения «Белорусский фонд мира» 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: г.Бобруйск, 

пер.Песчаный, д.22, учреждение культуры «Центр культуры и досуга Ленинского района 

г.Бобруйска», тел.43 69 18 

 

Глава администрации А.Н.Лисовский 

 

Управляющий делами С.В.Гриневецкая 

 


